
UCHWAŁA NR XXVIII.14.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.17.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 25 lutego 2021 roku  
w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Wieniawa na zadania 

realizowane przez Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.               
z 2020 r. poz. 713 z 2021 poz.1038), w związku z art. 15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Wieniawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W uchwale XXIV.17.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie ustalenia 
stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Wieniawa  na zadania realizowane przez Zakład 
Usług Komunalnych w Wieniawie na rok 2021, §1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej w roku budżetowym 2021 dla samorządowego 
zakładu budżetowego o nazwie: „Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie” w następującej wysokości: 

1) w zakresie dopłaty do cen odprowadzonych ścieków w I Grupie taryfowej w wysokości 3,43 zł 
brutto za 1 m3, 

2) w zakresie dopłaty do cen zaopatrzenia w wodę w VI Grupie taryfowej w wysokości 3,26 zł brutto 
za 1 m3, 

3) w zakresie bieżącego utrzymania dróg gminnych w wysokości 0,86 zł z 1 m2, 

4) w zakresie utrzymania gminnych terenów zieleni na terenach gminny6ch w wysokości 1,00 zł za 
1 m2, 

5) w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców w wysokości 3,50 zł za 
osobę/miesiąc.”. 

§ 2.  

W pozostałym zakresie uchwałę pozostawia się bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2021. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieniawa 
 

Grzegorz  Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA089CB-7C68-4650-BE34-57948F39D8B0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z postanowieniami art. 219, ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) z budżetu Gminy mogą być udzielane dotacje 
przedmiotowe dla zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki 
dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Rada Gminy Wieniawa Uchwałą Nr XXIV.17.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 25 lutego 2021 
roku ustaliła stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 
– „Zakładu Usług Komunalnych w Wieniawie”. 
Niniejszy projekt uchwały wynika z przejęcia przez zakład budżetowy zadań własnych Gminy               
w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców. Dotacja przedmiotowa w formie 
dopłaty pozwoli pokryć koszty związane utrzymaniem czystości w gminie. 
 
Ustalenie stawki dotacji przedmiotowej do kosztów za 1 mieszkańca w zakresie odbioru odpadów 
komunalnych: 
1. Ilość osób                                                                -       ok. 4 285 osób/miesięcznie 
2. Planowane koszty ogółem                                      -       15 000,00 zł/miesięcznie 
3. Jednostkowa stawka dotacji przedmiotowej          -       3,50 zł.         
                  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA089CB-7C68-4650-BE34-57948F39D8B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-08-06T08:55:27+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




